EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC
02/2022 – RESULTADO DEFINITIVO

O MUNICÍPIO DE CASTELO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 27.165.638/0001-
39, cujo Poder Executivo está sediado à Avenida Nossa Senhora da Penha, n.º 103, Bairro Centro, Município de Castelo,
Estado do Espírito Santo, por seu Prefeito Municipal, JOÃO PAULO SILVA NALI, no uso de suas atribuições legais, torna
público o RESULTADO DEFINITIVO do Edital do Processo Seletivo Simplificado PMC 02/2022.

Considerando a previsão de divulgação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo PMC 02/2022, seguem abaixo as
listas de classificação do certame após as análises dos títulos, considerando cada cago do referido edital e critérios de
desempate, conforme cronograma publicado na data de 15 de setembro de 2022.

Castelo, ES, 15 de setembro de 2022.

JOAO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2022 – RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS URBANOS

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º GILBERTO DE OLIVEIRA* 42,50

2 º CARLOS PEREIRA DO ROSARIO 40,00

3 º FRANCISCO DE ASSIS AUGUSTO 40,00

4 º JAIR SANDRE* 40,00

5 º LUZIA CONSTANTINO* 40,00

6 º PEDRO SOARES* 40,00

7 º GERUSA APARECIDA BILÓ BRUNELLI* 40,00

8 º ELIANE DA SILVA* 40,00

9 º SILVANA COLETA FERREIRA COIMBRA* 36,00

10 º MAXUEL COSTA* 33,00

11 º JOÃO FELICIO LOUZADA 31,00

12 º CLEUSA PEREIRA MAIA MORAES* 30,00

13 º ANADELSON BORGES TEIXEIRA 30,00

14 º MARIA MADALENA DA SILVA OLIVEIRA* 30,00

15 º JEFERSON GONÇALVES NASCIMENTO* 28,00

16 º EZIO LUIZ PATUSSI 25,00

17 º MARISA MAFALDA REZENDE* 25,00

18 º MAURO JOSÉ ALTOÉ 24,00

19 º ANTÔNIO GONÇALVES 20,00

20 º PAULO ROBERTO SIVA 20,00

21 º OSENIR SILVA* 20,00

22 º PEDRO ROBERTO FERNANDES 20,00

23 º ERNESTO BAPTISTA ZANELATO 20,00

24 º PEDRO MISTURA RAMOS* 20,00

25 º TEREZA CONSTANTINO DA SILVA* 20,00

26º KLEBER VIMERCATI* 20,00

27° ROBERTO CARLOS DE SOUZA* 20,00

28° MARIA APARECIDA LIBARDI 20,00

29° DORVALINO RAMOS 20,00

30° MAXWELL COTTA 20,00

31° MARCO ANTONIO FIM 20,00

32° IZAIAS AUGUSTO DOS SANTOS* 20,00

33° HOZANA ALVES DE ALMEIDA VITORINO* 20,00

34° ANDREIA MOREIRA MOL* 20,00

35° JOÃO LUIZ DE SOUZA* 20,00

36° WALTER DE SOUZA JUNIOR* 20,00

37° NEI ROGERIO RANGEL 20,00

38° WANDERSON GREGORIO DA SILVA 20,00

39° MARCO ANTONIO CHAVES 20,00

40° CARLOS ALBERTO DA CONCEIÇÃO SANDRE* 20,00

 41° PAULO ALBERTO DE OLIVEIRA* 20,00

42° ANAILDA MUNIZ* 17,00

43° LUIZ FERNANDES* 15,00

44° MATEUS SOARES PINTO* 14,00

45° LUIZ ANTONIO ZAGOTO 12,00

46° MARIA ELIZABETE BARBOSA DE ALVARENGA* 11,00

47° HERMES PERCILIANO* 11,00

48° EDUARDO ROZENDO CARVALHO* 11,00

49° FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES* 10,00

50° SIDNEY DIAS JUNIOR* 8,00

51° MARCELO MATHIAS DA SILVA* 8,00

52° DARIO VENANCIO * 8,00

53° ADENIR DE VARGAS 6,00

54° GUILHERME TASSINARE FALCÃO 6,00

55° RODRIGO LOURENÇO ZANELATO* 5,50

56° FABIANO PINHO PACHECO 4,00

57° ROSELI TESSARO* 2,50

58° JOSE ELIAS RAMOS MARTINS* 2,00

59° MATEUS FERREIRA COELHO* 2,00

60° JANETE BORGES SILVA* 1,00

61° JOSE CARLOS EVARISTO* 1,00

62° CAROLINE DA SILVA ALVES BATISTA* 1,00

63° LUCIANNE SAMPAIO DUARTE* 1,00

64° DEOLINDA MARIA DA SILVA* 0,00

65° AMADO JESUS FURTADO* 0,00

66° CLARINDO ARCOBELE COLA 0,00

67° JOSE MOREIRA ANDRADEE 0,00

68° MARCO ANTONIO BELIZARE* 0,00

69° CLAUDECI INACIO DE SOUZA* 0,00

70° EDMA DE FREITAS 0,00

71° ALESSANDRA MONTEIRO FIRMINO 0,00

72° LUCIMAR PEREIRA* 0,00

73° CARLA NEVES DOS SANTOS* 0,00

74° INGRA DA SILVA 0,00

5° VALDINEI SEABRA GOMES* 0,00

76° DEBORA MERÇON DE VARGAS DOS SANTOS* 0,00

77° DIELE SUPELETE CORTEZINI 0,00

78° FERNANDA DE OLIVEIRA ALOQUIO 0,00

79° EDNALVA  BERÇACO HERMINIO 0,00

80° VITORIA DA COSTA BENTES 0,00

81° JEFFERSON DEMARCE COLODETTI 0,00

82° ANDERSON REQUIERI PEREIRA 0,00

83° EZINHO ARNALDO TRABACH Desclassificado

84° SARA DO NASCIMENTO* Desclassificado

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2022 – RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: PEDREIRO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º WALLACE TOZATO GOMES 20,00

2 º ROBERTO SOUZA DOS SANTOS* 0,00

3 º GERALDO BRUNI 0,00

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2022 – RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: PINTOR

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º FELIPE FERREIRA PESSANHA* 2,00

2º JEAN CARLOS CALVI MASSARUTI**  * 0,00

3° ERIC DA SILVA* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

**Candidato incluso no sistema de cotas do art. 37, inciso VII da CF/88.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2022 – RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS ESPECIAIS

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º JOSE MARCOS BOLZAN 20,0

2º CARLOS EDUARDO SEQUIM BOEQUE 16,00

3° FRANCIVAL OTAVIO DE OLIVEIRA* 11,00

4º AGUINALDO DO CARMO CONSTANTINO SOARES* 5,00

5º IATA ANDERSON DA SILVA* 0

6º CARLOS EDUARDO DOS SANTOS* 0,00

7º  KELISON GONÇALVES MANSO 0,00

8º TIAGO APARECIDO JACONE MESSIAS* 0,00

9° TAMIRES FRANCISCHETTO DEMARTINS 0,00

10 º SIMÃO PEDRO DA SILVA GIRARDE* 0,0

11 º RIQUELME FURLAN DE MORAES 0,0

12 º DANIEL FALCON PAGIO* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2022 – RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: ANALISTA DE SISTEMAS

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º JULIANO ZUMERLE CANDIDO** 20,00

**Candidato incluso no sistema de cotas do art. 37, inciso VII da CF/88.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2022 – RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS DE OFICINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º JOSIMAR DE SOUZA GOMES 7,00

2 º ALESSANDRO DA SILVA UNGARATO 2,00

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2022 – RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º PAULO ROBERTO PEIXOTO 0,0

2 º RICARDO PIRES MARTINS Desclassificado

3 º EDUARDO MIGLIORINI NOGAROLLI Desclassificado

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 02/2022 – RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: MECÂNICO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º ADILSON DENARDI 20,00

2º GUILHERME AUGUSTO FIM ROSAS 15,00

3º MANOEL LUIZ RODRIGUES 0,0

4° JONATA OLIVEIRA DA SILVA 0,0